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Dyskutowali o zdrowiu psychicznym dzieci i młodzieży

Problematyka związana ze zdrowiem psychicznym dzieci i młodzieży na terenie
województwa świętokrzyskiego – to tematyka konferencji pt. ,,Zdrowie psychiczne
dzieci i młodzieży – wyzwania, problemy, profilaktyka”, która odbyła się dziś w
Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach. W spotkaniu zorganizowanym przez
Departament Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego w Kielcach wziął udział wicemarszałek Marek Bogusławski.

– Internet, nowe technologie zajmują coraz więcej miejsca w życiu naszych dzieci,
ale nie zastąpią wychowania, tworzenia więzi i relacji w rodzinie. Niestety
nadużywanie wirtualnego świata  prowadzi do patologicznych zachowań w tych
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niełatwych czasach. Nasi prelegenci podpowiedzą nam dziś, co robić i jak pomóc
dzieciom – otworzył konferencję wicemarszałek Marek Bogusławski.

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Bogumiła Niziołek podkreśliła, że konferencja
jest odpowiedzią na zapotrzebowanie, wiedzę, doświadczenie, potrzebę wymiany poglądów
na temat zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży.

Dr n. med. Danuta Kossak z Miejskiego Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w
Kielcach przybliżyła tematykę depresji u dzieci i młodzieży, dr n. hum. Eliza Mazur z
Wydziału Prawa i Nauk Społecznych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach
omówiła ,,Profilaktykę zachowań suicydalnych wśród młodzieży”. ,,Strukturę opieki
psychiatrycznej w województwie świętokrzyskim – główne problemy i wyzwania” nakreśliła
lek. med. Aleksandra Olawska-Szymańska – konsultant wojewódzki w dziedzinie psychiatrii
dzieci i młodzieży z Oddziału Psychiatrii Dziecięcej Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w
Morawicy. Agata Bujak-Krzemińska z Collegium Medicum Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego w Kielcach omówiła ,,Stan odżywienia i problemy żywieniowe u dzieci z
zaburzeniami ze spektrum autyzmu”, a o wpływie środowiska rodzinnego na zdrowie
psychiczne dzieci i młodzieży mówił  Mirosław Stanisławski z Przedszkola Samorządowego
nr 25 w Kielcach.

W wydarzeniu udział wzięło stacjonarnie około 130 osób. Celem wydarzenia było zwrócenie
uwagi na aktualne problemy i zagrożenia wynikające m.in. z zaniżonego poczucia własnej
wartości wśród dzieci i młodzieży. Konferencja skierowana była do pedagogów i
psychologów szkolnych oraz pracowników poradni psychologiczno-pedagogicznych z terenu
województwa świętokrzyskiego.
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